ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

13 мая 2016 года

с. Ивановское

№
О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

В целях приведения Устава муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в соответствие с федеральным законодательством руководствуясь статьями 7, 17, 28, 35, 44 и 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края четвёртого созыва,
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, с учетом изменений и дополнений, внесенных при проведении публичных слушаний 25 января 2016 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Принятый Устав направить на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю и со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

6. Положения абзаца первого части 1 статьи 30 Устава и части 3 статьи 32 Устава в редакции настоящего решения применяются после истечения срока полномочий главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, избранного до вступления в силу настоящего решения.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по вопросам депутатской этики, законности и местному самоуправлению.

Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

А.И.Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 13.05.2016 года №
Изменения в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

Внести в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (далее - Устав), утвержденного решением Совета депутатов Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 15 января 2015 года № 264 следующие изменения:

Статья 13. «Муниципальные выборы»
1.1. В части 1 статьи 13 Устава предложение: «Глава поселения избирается по единому избирательному округу границы, которого совпадают с границами муниципального образования.» исключить;
1.2. в абзаце 2 части 2 статьи 13 Устава слова: «главы поселения или» исключить.
Статья 23 «Структура и организация деятельности представительного органа поселения»
1. В части 1 статьи 23 Устава слова «, избираемый на муниципальных выборах» исключить.

Статья 24. Полномочия представительного органа поселения

2.1. часть 5 статьи 24 Устава дополнить пунктом 10: «10) избрание главы поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.»
Статья 30. «Глава поселения»
2.1. Изложить в новой редакции часть 2 статьи 30 Устава:

«2) Глава поселения избирается представительным органом поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса сроком на 5 лет, возглавляет администрацию муниципального образования на принципах единоначалия и исполняет полномочия председателя представительного органа.

Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы поселения устанавливается представительным органом поселения. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

Общее число членов конкурсной комиссии устанавливается представительным органом поселения, при этом половина членов конкурсной комиссии назначается представительным органом поселения, а другая половина - главой Кочубеевского муниципального района.»;

Статья 31. «Досрочное прекращение полномочий главы поселения»
3.1. Изложить в новой редакции часть 2 статьи 31 Устава:

«2) В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения, избрание главы поселения осуществляется в порядке, установленном частью 2 статьи  30  настоящего Устава;»
Статья 32. «Администрация поселения»
4.1. В части 3  статьи 32 слова Устава «, избираемый на муниципальных выборах.» исключить;